


Kamarádky kouzelných zvířátek
Velké překvapení Evky Štětinkové

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na
www.cpress.cz

www.albatrosmedia.cz

Daisy Meadowsová
Kamarádky kouzelných zvířátek

Velké překvapení Evky Štětinkové – e‑kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2017
Všechna práva vyhrazena.

Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována
bez písemného souhlasu majitelů práv.

www.cpress.cz
www.albatrosmedia.cz


Pro Edwarda Greatorexe s láskou

Zvláštní poděkování Valerii Wildingové



Velké překvapení
Evky Štětinkové



Dům Světla

Prosluněná louka

Květomlází

Zlatčina jeskyně

Labyrint

Kavárna
U 

Muchomůrky

Muchomůrková 
mýtinka

Knihovna paní    
  Stromoťukové

Strom Přátelství

Stříbrný pramen

Blatouchový háj
Maják



Mapa lesa Přátelství

Bažina Grizeldina věž

Vchod
do jeskyní

Jiskřivé vodopády

Člun rodiny Zobánkových Vodní kolo

Strom Pokladů
Nora rodiny 
Packalových

Vynálezecká dílna
pana Mudropírka

Větrný mlýn
Letecká 
  přeprava Eso



Nepovíš to nikde, 

když ti něco svěřím?

Pak se vydej se mnou 

ke kouzelným dveřím!

Rozložitý dub je střeží 

ve svém kmeni,

celý svět se rázem 

v kouzelný les změní.

Spousta dobrodružství čeká na nás tady 

s kouzelnými zvířecími kamarády!

S pozdravem

Kočka Zlatka



Obsah
1. kapitola Podzimní návštěvník

2. kapitola Svátek květů

3. kapitola Mášina kletba

4. kapitola Překvapení Eli Zobánkové

5. kapitola Diamantová jeskyně

6. kapitola Bombardování

7. kapitola Tajemství  v Rozkvetlé kotlince

8. kapitola Čas na oslavu!

Konec

Pro bystréhlavičky!



1. kapitola  
Podzimní návštěvník

Jola Formanová prohrabávala nohou 

hromádku šustivého spadaného listí. „Je 

tu spousta kaštanů!“ obrátila se na svou 

nejlepší kamarádku Lilku Hartlovou. Dívky 

právě na Jolině zahrádce plnily krabici 

tmavohnědými lesklými plody.

9



10

„Pro tu 

veverku, 

o kterou se teď 

naši starají, to bude 

učiněná pochoutka!“ 

usmála se Lilka.

Veverka byla jedním z pacientů 

záchranné stanice pro zvířátka s příhodným 

názvem Pomocná tlapka, která ležela hned 

přes cestu naproti Jolinu domu. Stanici 

vedli rodiče Lilky a obě kamarádky měly 

tak rády zvířátka, že jim pomáhaly, kdykoli 

to jen šlo.

Ze stromu se sneslo další zlatavé listí.



Podzimní návštěvník

Jola jeden lístek zachytila. „Taky máš tak 

ráda podzimní barvy?“ zeptala se. „Tolik 

žluté a červené a – podívej!“ Ukázala vzhůru 

do větví. „Tamhle! Veverka!“ zvolala.

Veverka vyskákala o něco výš a ze stromu 

spadlo dalších několik lístků.

„Ta je tak 

roztomilá!“ 

vydechla Lilka. 

„Třeba k nám 

přihopsá, když jí 

nabídnu kaštan.“

Natáhla ruku 

s kaštanem, ale 



12

Velké překvapení Evky Štětinkové

veverka zůstala sedět na větvi a znepokojeně 

si je prohlížela.

„Je plachá. Pojď, nějaké jí tu necháme,“ 

navrhla Jola a vysypala do trávy hrst jedlých 

kaštanů.

„Kéž bych jí uměla říct, že se od nás nemá 

čeho bát,“ vzdychly Lilka. „Koneckonců 

s veverkami už jsme si povídaly, pamatuješ? 

V lese Přátelství.“

Jola se zazubila. Les Přátelství byl tajným 

světem, kde zvířátka bydlela v malých 

domečcích a navštěvovala kavárnu 

U Muchomůrky a, co bylo nejdůležitější, 

uměla mluvit! Jedno z nich, kočka jménem 



Podzimní návštěvník

Zlatka, bylo jejich velkou kamarádkou. Brala 

je s sebou do lesa za spoustou vzrušujících 

dobrodružství.

„Přála bych 

si, aby nás zase 

navštívila Zlatka,“ 

povzdechla si 

Lilka.

Jola do ní lehce 

šťouchla a ukázala 

k nedalekému 

stromu. „Taky že ano!“ zaradovala se.

Mezi zlatavým listím na ně vykukoval pár 

zelených očí v barvě trávy za západu slunce.

13



14

Velké překvapení Evky Štětinkové

„Zlatko!“ zvolaly kamarádky.

Nádherná zlatá kočka vyskočila zpod 

stromu a s předením se jim začala ovíjet 

kolem kotníků.

Dívky se k ní sklonily a hladily ji.

„Znamená to, že les Přátelství potřebuje 

naši pomoc?“ uvažovala nahlas Lilka. „Že 

by Grizelda zase dělala zvířátkům v lese 

potíže?“

Grizelda byla zlá čarodějnice. Jole, Lilce 

a Zlatce se zatím vždycky podařilo překazit 

její plány na ovládnutí lesa, ale nyní měla 

Grizelda čtyři nové pomocníky – špinavé 

příšerky z Čarodějné skládky.



Podzimní návštěvník

Čarodějná skládka bývala kdysi 

překrásnou vodní zahradou plnou vrbových 

stromů, rybníčků a leknínů. Grizeldiny 

příšerky ji však proměnily v hotové smetiště. 

A teď se Grizelda rozhodla, že s jejich 

pomocí stejně zaneřádí i les Přátelství, aby 

z něj musela odejít všechna zvířátka.

Naposled když byly Jola s Lilkou v lese 

Přátelství, netopýr Pípa z Čarodějné skládky 

uvrhl kletbu na Olívii Ždibáčkovou, 

roztomilou křeččí holčičku. Kletba způsobila, 

že Olívie začala být stejně nepořádná 

a ušmudlaná jako Pípa, a začala se dokonce 

měnit na škodolibého netopýra! Dívkám se 

15



16

Velké překvapení Evky Štětinkové

podařilo Pípovu kletbu zrušit, ale věděly, že 

se v Čarodějné skládce skrývají ještě další 

tři příšerky, které se nemohou dočkat, až 

někomu způsobí potíže.

Zlatka zamňoukala a otočila se k brance.

„Pojď, Lilko!“ poskočila si Jola radostí. 

„Zlatka nás vede do lesa Přátelství!“

Kamarádky se rozběhly uličkou a minuly 

záchrannou stanici pro zvířátka. Ze svého 

výběhu je zmateně sledovali dva malí 

králíčci.

Zlatka je vedla po nášlapných kamenech 

přes potok Bystřinu na spodním konci 

zahrady Hartlových a odtud na Pestrou 


